



ព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា  
ជាតិ សាសនា ព្រះមហាក្សត្រ

**ធនាគារជាតិ នៃ កម្ពុជា**

លេខ ៥៥០៤-២០០៥

**ប្រកាសស្តីពីវិសោធនកម្មលើប្រកាស**

**ស្តីពី**

**សាច់ប្រាក់អាយុស្រូវរបស់គ្រឹះស្ថានធនាគារនិងហិរញ្ញវត្ថុ**

**ទេសាភិបាលធនាគារជាតិនៃកម្ពុជា**

- បានឃើញរដ្ឋធម្មនុញ្ញនៃព្រះរាជាណាចក្រកម្ពុជា
- បានឃើញព្រះរាជក្រមលេខ នស/រកម/០១៩៦/ ២៧ ចុះថ្ងៃទី២៦ ខែមករា ឆ្នាំ១៩៩៦ ដែលប្រកាសអោយប្រើច្បាប់ស្តីពីការរៀបចំនិងការប្រព្រឹត្តិទៅនៃធនាគារជាតិនៃកម្ពុជា
- បានឃើញព្រះរាជក្រមលេខ នស/រកម/១១៩៩/ ១៣ ចុះថ្ងៃទី១៨ ខែវិច្ឆិកា ឆ្នាំ១៩៩៩ ដែលប្រកាសអោយប្រើច្បាប់ស្តីពីគ្រឹះស្ថានធនាគារនិងហិរញ្ញវត្ថុ
- បានឃើញព្រះរាជក្រឹត្យលេខ នស/រកត/០៩០៤/ ២៤៤ ចុះថ្ងៃទី ៧ ខែកញ្ញា ឆ្នាំ ២០០៤ ស្តីពីការតែងតាំង **ឯកឧត្តម ជា ចាន់តុ** ជាអគ្គនាយកបាលធនាគារជាតិនៃកម្ពុជា
- បានឃើញប្រកាសលេខ ធ ៧-០០-៣៨ ប្រក ចុះថ្ងៃទី០៩ ខែកុម្ភៈ ឆ្នាំ ២០០០ ស្តីពីសាច់ប្រាក់អាយុស្រូវរបស់គ្រឹះស្ថានធនាគារនិងហិរញ្ញវត្ថុ
- បានឃើញប្រកាសលេខ ធ ៧-០២-១៨៧ ប្រក ចុះថ្ងៃទី ១៣ ខែកញ្ញា ឆ្នាំ២០០២ ស្តីពីវិសោធនកម្មលើប្រកាសស្តីពីសាច់ប្រាក់អាយុស្រូវរបស់គ្រឹះស្ថានធនាគារនិងហិរញ្ញវត្ថុ
- យោងតាមស្មារតីរបស់អង្គប្រជុំផ្នែកដឹកនាំធនាគារជាតិនៃកម្ពុជានៅថ្ងៃទី ២៨ ខែ ធ្នូ ឆ្នាំ២០០៤ ។

**ស ៤ ៥ ៦**

**ប្រការ ១.**

ធ្វើវិសោធនកម្មប្រការ ៦ នៃប្រកាសលេខ ធ ៧-០០-៣៨ ប្រក ចុះថ្ងៃទី ០៩ ខែកុម្ភៈ ឆ្នាំ ២០០០ និង ប្រការ ១ នៃប្រកាសលេខ ធ ៧-០២-១៨៧ ប្រក ចុះថ្ងៃទី ១៣ ខែ កញ្ញា ឆ្នាំ ២០០២ ស្តីពីវិសោធនកម្ម លើប្រកាសស្តីពីសាច់ប្រាក់អាយុស្រូវរបស់គ្រឹះស្ថានធនាគារនិង

ហិរញ្ញវត្ថុ ដែលមានខ្លឹមសារដូចតទៅ: "នៅរៀងរាល់ពេល ធនាគារត្រូវមានអនុបតសាច់ប្រាក់ ងាយស្រួលយ៉ាងតិចបំផុត ហាសិបភាគរយ (៥០ ភាគរយ) ។

**ប្រការ ២.-**

អគ្គនាយកដ្ឋាន អគ្គលេខាធិការដ្ឋាន អគ្គបេឡា អគ្គាធិការដ្ឋាន គ្រប់នាយកដ្ឋាន អង្គភាព និងគ្រប់គ្រឹះស្ថានធនាគារនិងហិរញ្ញវត្ថុនៅក្រោមឱវាទ និងក្រោមអាណាព្យាបាល ធនាគារជាតិនៃកម្ពុជាត្រូវអនុវត្តម៉ឺងម៉ាត់នូវប្រកាសនេះតាមភារកិច្ចរៀងៗខ្លួន ។

**ប្រការ ៣.-**

ប្រកាសនេះមានប្រសិទ្ធភាពចាប់ពីថ្ងៃចុះហត្ថលេខានេះតទៅ ។

រាជធានីភ្នំពេញ ថ្ងៃទី ២៧ ខែ ធ្នូ ឆ្នាំ ២០០៤



ហ. ហាន់តូ

**កន្លែងទទួល**

- ដូចប្រការ ២ "ដើម្បីអនុវត្ត"
- កាលប្បវត្តិ
- ឯកសារ

**ចម្លងជូន**

- គ្រប់សមាជិកក្រុមប្រឹក្សាភិបាល
- ទីស្តីការគណៈរដ្ឋមន្ត្រី "ដើម្បីជ្រាបជាព័ត៌មាន"
- នាយកដ្ឋានរដ្ឋបាលនៃទីស្តីការគណៈរដ្ឋមន្ត្រី "ដើម្បីចុះផ្សាយក្នុងរាជកិច្ច"



KINGDOM OF CAMBODIA  
NATION RELIGION KING

NATIONAL BANK OF CAMBODIA

Number B7.04 - 2004. Prakas

**PRAKAS**  
**on**  
**Amendment of Prakas**

**RELATING TO LIQUIDITY**  
**FOR BANKS AND FINANCIAL INSTITUTIONS**

**The Governor of the National Bank of Cambodia**

- With reference to the Constitution of the Kingdom of Cambodia;
- With reference to the Royal Kram NS/RKM 0196/27 of January 26, 1996 promulgating the Law on the organization and conduct of the National Bank of Cambodia;
- With reference to the Royal Kram NS/RKM 1199/13 of November 18, 1999 promulgating the Law on Banking and Financial Institutions;
- With reference to the Royal Decree NS/ RKT 0904/244 of September 7, 2004 on the appointment of His Excellency Chea Chanto as Governor of the National Bank of Cambodia;
- With reference to the Prakas No B7-00-38 relating to liquidity for banks and financial institutions;
- With reference to the Prakas No B7-02-187 on amendment of Prakas No B 700-38 relating to liquidity for banks and financial institutions;
- Pursuant to the agreement reached at the meeting of the senior officials of the National Bank of Cambodia on 28 December 2004.

**DECIDES**

**Article 1:** Article 6 of Prakas No B7-00-38 and article 1 of Prakas No B 702-187 relating to liquidity for banks and financial institutions is amended and has the following content: "Banks must at all times have a liquidity ratio of at least 50 percent".

**Article 2:** The General Direction, the General Secretariat, the General Cashier, the General Inspection, all Departments of the National Bank of Cambodia, and all Banking and Financial Institutions under the NBC's supervisory authority shall strictly implement this Prakas.

**Article 3:** This Prakas shall have effect from the signing date

Phnom Penh, 29 December 2004

**The Governor**

**Signed and sealed: Chea Chanto**

cc: - The Members of the Board of Directors  
- CM "for information"  
- Administration Department of CM  
"for publication in the National Gazette"